VIII.

Quia Sanctius Zaidæ filius spurcius erat, eo in honore non habebatur, quo legitimus coronæ successor; sed cum multis ei adhererent, Raimundus Comes pactum pepigit cum Henrico Comite sororio Urracæ, Regni Aragonici potentissimo Principe, quod refertur Tom. III. Spicilegii Dacheriani pag. 122. Ex eo manifeste eruitur, Henricum Comitem jus aliquod in Regnum præteridisse; cum Raimundus Comes juret se post mortem Regis Alfonso illi daturum Toletum, eumque adstringat, ut sibi dimittat omnes terras de Leon & de Castellæ. Adeo autem verum est, Henricum Comitem jus illud sibi afferuisse, ut Alfonso VI. demortuo bellum Urracæ & Raimundo Comiti intulerit, & Regnum invadere tentarit, ut narrat Scriptores Hispanici, qui tamen non viderant præfatum sœdus amicitie inter utrumque initæ, & pactorum de partienda successione fœderi sui ejusdem Alfonso Castellæ ac Legionis Regis, quod ad S. Hugonem Abbatem Cluniacensem misere, cujus opera constitutum fuerat, ut in eo legitur. Raimundus Comes anno MCVII. demortuus, Sanctius vero Alfonso Regis filius hoc anno occisus, uti mox diximus; sed annus, quo pactum istud juratum, magna caligine involutus. Dacherianus arbitratur hæc contigisse circa annum MXCI. quod verosimile non est propter hæc verba in pacto contenta Raimundus Comes, ejusque filius, nempe Al-

stianorum principatum in Antiochena civitate restituit. Dignum est igitur, charissime frater, ut ejusdem charitatis unitas firma permaneat; nec de nobis menti tuæ opinio ulla subrepat, quod Antiochenam ecclesiam deprimere aut inhonorare velimus. Si quid ergo vel Antiochena, vel Hierosolymitana Ecclesie aliter fortasse quam oportuit, de parochiarum finibus scripsimus, nec levitati est, nec malitiæ adscribendum; nec propter hoc apud nos est scandalum cogitandum: quoniam & lo-

fonfus, qui tamen nondum in lucem prodierat. Existimo itaque pactum illud peractum circa annum MCII. quia ab eo tempore Alfonso Infantis nomen in Actis publicis legitur, ut asserit Sandovalius in Vita Alfonso VI. indeque refelluntur, qui hujus Principis nativitatem cum anno MCVII. connectunt.

Errat porro Sandovalius fol. 67. ubi habet, Almorabitas Africæ omnes Hispaniæ Ecclesias, Almorabita seu Almorabitas ta seu Almorabitas cum Almo-

At hæc magna ex parte commentitia; falsum enim Saracenos Hispaniæ a Saracenis Africæ divisos fuisse, quando ad Uclesum hoc anno pugnatum. Præterea anno MCVI. quo ad Rodam iterumque prope Badaloz bellum inter Alfonso VI. & Saracenos Hispaniæ habitum, Africani in Hispania Saracena dominantur, & jam ab anno MXCI. Hispanensis Rex captus fuerat. Anno quidem MCVI. Africæ Agareni cum suo Amiramonino in Hispaniam venere, uti Sandovalius, alique Historici Hispaniæ narrant, & Casaragustam sibi subjecere, eorum exercitum ductante Aben- niufaz; sed is Rex appellatur, quia nomen illud præfatis Saracenorum tribuebatur. Præter hunc tunc Saracenis Monarcha præerat prater Josephum Tachfin; Hali vero, qui cum Christianis ad Uclesium pugnavit, non rebellis, sed

Paschalis ep. ad Gibelin. Patriarc. Hierosol.

PAGIUS VI. Duces Alfonso VI. ab Imperatore Almorabitarum vitti.

XIII. Antioch. Patriarc. querelæ.

XIV.

IX. Almorabitas ta seu Almorabitas cum Almo-

X. Almorabita hoc tempore Hispania Saracena Monarcha.

CHRISTI
1108.PASCHALIS II. PAP.
9.VACAT. IMP. OCCID. 3.
ALEXII COMN. IMP. 28.

eorum longinqua prolixitas, & antiquorum nominum commutatio, quæ civitatibus vel provinciis accidit, magnam nobis ambiguitatem vel ignorantiam intulerunt. Cæterum & optavimus & optamus non scandalum, sed pacis fomitem fratribus ministrare, suum jus & honorem quibuscumque Eccl. conservare. Data Laterani se-

PAGIUS

sed filius ejusdem Josephi fuit, eique in Monarchiam successit. Hic obiter Lectorem monebo, in variantibus lectionibus Pelagii Ovetensis, in exemplari Bibliothecæ Mazarinæ annotatis, legi hæc verba, quæ desunt in codice Pampelone impresso, fol. 96. col. 2. fecit etiam bellum in campo de Sacralias (prope Badaloz, qua de re Rodericus lib. 6. cap. 32. & in Hist. Arab. cap. 47.) cum Rege Hyrcbes, qui alius non est a præfato Abenjufaz, nec prælium illud ab eo quod anno MCVI. commissum, diversum est.

XI.

Urraca
Alfonso
Regi Ara-
gonia u-
xor tra-
dita.

Proceres regnorum Castellæ & Legionis videntes Alfonso VI. dolore & senio tendere ad defectum, in pago quodam conveniunt, tractanturi, ut Urraca Regis filia, que mortuo Ramundo Comite viro suo adhuc vidua permanebat, nupti traderetur, inquit Rodericus lib. 6. cap. 34. Optabant, ut Comiti Gomezoni, dicto postea de Campa spina, matrimonio jungeretur, sed Alfonso VI. vocato Bernardo Toletano Primite, & cæteris Episcopis & Abbatibus regni sui, decrevit cum eis, ut Alfonso Regi Aragoniæ copularetur, quo omnes unius legis moderamine regerentur, inquit Rodericus citatus.

XII.

Victoria
Alfonso
VI. de Sa-
racenis
post cla-
dem ab
eis acco-
ptam.

Sandovalius fol. 99. & seqq. refert Narrationem postremi belli ab Alfonso VI. adversus Saracenos gessi, & a Petro Episcopo Legionensi Scriptore contæneo descripti. Hoc Opus non solum hæcenus typis mandatum non fuit, sed ne quidem ejus meminit Nicolaus Antonius in Bibliotheca Hispanica. Rem paucis expedio. Alfonso VI. ut de morte Sancii filii vindictam sumeret, magnum exercitum congregavit, cum quo Cordubam adortus est, ex qua eum Abdalla Urbis Præfectus eripisset, captus fuit cum XXII. aliis Ducibus, in conspectu urbis jussu Alfonsi combustis. Civitas Christianis dedita, bonaque Almorabarum, cum MDCC. Christianis captivis Alfonso VI. tradita. Hoc cum accepisset Amromoninus, ex Africa rediit, adversus quem cum processisset Alfonso Rex, Amromoninus in Africam transfretavit, & Hispanenses ab eo deficientes nepotem ex filio postremi sui Principis Regem elegerunt; se seque Alfonso vectigales fecere, quorum exemplum Giennenses imitati sunt. De Hispalis adhuc ab Almorabitis flante invadenda cogitabat Alfonso, sed cum morbi quædam initia sentiret, Toletum sece-

re Idus Augusti. Sicque hac exhibitâ spe emendationis eorum, quæ contra jus Ecclesiæ Antiochenæ scripserat idem Pontifex visus esset, res ita transferunt usque ad obitum Gibelini Patriarchæ Hierosolymitani. Quomodo vero ista postea tractata sint, suo loco dicturi sumus.

Mil-

dere coactus fuit. Interim Castellani Conchan die XXIII. Maii insequentis expugnaverunt, & Oceaniam se se eis dedit; quibus in Urbibus fere tria millia Christianorum servitute liberati. Parte alia novus Hispalis Rex a Genuensibus adjutus naves armamentis & ministris instruxit, & Tunetum usque mare infestum habuit. Hac de re hujus urbis Rex, qui Almorabita non erat, apud Alfonso VI. quæstus est, & Maroci Imperator misit, qui suo nomine trium annorum inducias ab Alfonso peterent; sed nihil ab eo obtinuit, quia decem annis breviores concedere noluit. Eodem anno die Assumptionis Beatæ Virginis Judæi a Christianis Toleti trucidati. Hæc summaria ex Petro Legionensi Episc. laudato.

Hoc anno mortuus est Philippus Francorum cui successit Ludovicus filius hujus nominis VI. Grossus cognominatus, ut an. MCVI. demonstravimus. Notabilia sunt, quæ de utroque scribit Ordericus lib. XI. pag. 336. Quia senio & infirmitate Rex Philippus a Regali fastigio deciderat, & principalis erga tyrannos justitia rigor nimis elanguerat; Ludovicus impio primis ad comprimendam tyrannidem prædonum & seditionum, auxilium totam per Galliam deposcere coactus est Episcoporum. Tunc ergo communitas in Francia popularis statuta est a Præsulibus, ut Presbyteri comitarentur Regi ad obsidionem vel pugnam cum vexillis & parvobianis omnibus. Erat vero Communitas, vel Communia, vel Communio, vel Communitas, vel Communia, vel Communantia (totidem enim nominibus apud Auctores vocatur, ut videre est in Glossario Ducangii) incolarum urbis aut oppidi universitas, domino vel Rege concedente, sacramento invicem, certisque legibus adstricta. Fuere primo Communia in oppidis Regi ipsi obnoxii duntaxat, sed postmodum, Regibus concedentibus, in aliis, quæ Episcoporum erant, inductæ sunt. Imo Regii vassalli in suis oppidis Communias pariter statuerunt, quibus institutionibus eo magis assensum Francorum Reges præbuere, quod in bellis opem ab iis exposcere licebat. Hinc crebro legimus in præliis adfuisse & dimicasse urbium Communias, quibus prævii erant ipsi Presbyteri seu Curiones cum vexillis Ecclesiæ quod testantur Ordericus pag. 855. & seq. & Sugerius in Vita Ludovici VI. cap. 18. quorum loca refert Ducangius ibidem.

XIII.

Institutio
Communitarum
in Fran-
cia ad
defensio-
nem pu-
blicam.